



15 de Febrero de 2017

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-205-2017**

Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN MATERIALES DE FERRETERIA PARA SER UTILIZADAS EN LA CONFECCION DE LA TARIMAS DEL AÑO 2017 D EL MOPC”**

Rubro: **3116 - Ferrería**Planificada: **No****Detalle pedido**

ÍTEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	31211904	Brocha de 3" pulgadas	unidad	50	\$40.00	\$2,000.00
2	31211904	Brocha de 4" pulgadas	unidad	50	\$60.00	\$3,000.00
3	27111801	Cinta métrica de 5 metros	unidad	36	\$145.00	\$5,220.00
4	31162002	Clavos de 2"	caja	10	\$180.00	\$1,800.00
5	31162002	Clavos de 3"	caja	10	\$210.00	\$2,100.00
6	31162002	Clavos de 4"	caja	10	\$240.00	\$2,400.00
7	31162002	Clavos de Zinc	caja	1	\$485.00	\$485.00
8	11121610	Enlate 1" x 4" de 12' americano	unidad	50	\$210.02	\$10,501.00
9	11121610	Enlate 1" x 4" de 16' americano	unidad	150	\$280.00	\$42,000.00
10	26121536	Extension eléctrica de 30 pies	unidad	20	\$117.01	\$2,340.20
11	42312502	Faja Protectora de Seguridad Industrial	unidad	36	\$621.27	\$22,365.72
12	46181504	Guantillas de carpintero	pares	48	\$209.32	\$10,047.36
13	27111602	Martillo	unidad	36	\$282.00	\$10,152.00
14	11121610	Palo 2" x 4" de 12' americano	unidad	50	\$420.01	\$21,000.50
15	11121610	Palo 2" x 4" de 14' americano	unidad	50	\$490.02	\$24,501.00
16	11121610	Palo 2" x 4" de 16' americano	unidad	50	\$560.02	\$28,001.00
17	11121610	Palo 2" x 6" de 12' americano	unidad	50	\$630.00	\$31,500.00
18	11121610	Palo 2" x 6" de 14' americano	unidad	50	\$735.01	\$36,750.50

ÍTEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
19	11121610	Palo 2" x 6" de 16' americano	unidad	50	\$840.02	\$42,001.00
20	31211501	Pintura Arena 23	galón	200	\$950.00	\$190,000.00
21	31211501	Pintura Blanco Colonial	galón	50	\$950.00	\$47,500.00
22	30102212	Plancha de Zinc	unidad	50	\$241.00	\$12,050.00
23	11121610	Playwood doble cara punto rojo	plancha	60	\$2,937.50	\$176,250.00
					Total	\$692,353.58

María Scheker
 Lic. María Scheker

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



CM-002-2017